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Powstający przy ul. Andersa 21 żłobek otrzymał dofinansowanie w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Gmina Miasta Toruń otrzymała na tę inwestycję dofinansowanie w wysokości  8 679 130,86 zł.
Całkowita wartość projektu to 10 234 872,43 zł – dofinansowanie stanowi 85% tej kwoty. Umowa
została podpisana w dniu 21 lutego 2019 roku w Urzędzie Marszałkowskim przez członka zarządu
województwa Sławomira Kopyścia oraz prezydenta Torunia Michała Zaleskiego i Magdalenę
Flisykowską-Kacprowicz, skarbnika miasta.

Umowa na dofinansowanie budowy żłobka przy ul. Andersa była jedną z 22 umów na dofinansowanie
inwestycji na terenie naszego województwa, jakie tego dnia zostały podpisane w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

- Toruńskie maluchy się ucieszą, bo już trwa budowa nowego żłobka, w którym w siedmiu oddziałach
miejsce swoje znajdzie 145 dzieci. Żłobek powstaje w lewobrzeżnej części miasta, gdzie do tej pory
nie mieliśmy takiej placówki miejskiej – wyjaśnia prezydent Michał Zaleski. - Prace na budowie
są prowadzone od trzech miesięcy, został zrobiony wykop, są fundamenty, stawiane są ściany i
pojawiają się pierwsze stropy.  

Budynek żłobka miejskiego będzie dwukondygnacyjny, niepodpiwniczony. Na parterze działać będą 3
oddziały, świetlica, strefa socjalna pracowników, pokój rodzica i wózkownia w części południowej oraz
kotłownia, toaleta i strefa kuchni w części północnej. Przewidziano też komunikację ogólną: korytarz
oraz 2 wydzielone klatki schodowe z bezpośrednim wyjściem na zewnątrz i 3 dźwigi  – 2 techniczne
dla potrzeb kuchni i jeden dla użytkowników budynku. Na pierwszym piętrze zaś będą ulokowane 4
oddziały żłobkowe od strony południowej oraz pokój dyrektora, logopedy, pokój kadr i księgowości z
magazynem akt, warsztat, pralnia i magazyn środków czystości.

Każdy z oddziałów żłobkowych składać  się będzie z sali zabaw, sypialni, łazienki i pomieszczenia
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pomocniczego (po ok. 134 - 139 m kw. na potrzeby każdego oddziału).

Żłobek zostanie wyposażony w podstawowe meble i sprzęt, zarówno do sal dziecięcych, szatni,
łazienek, jak i m.in. kuchni i pomieszczeń magazynowych, pomieszczeń biurowych, łazienek,
pomieszczenia socjalnego.

Projekt obejmuje także zagospodarowanie terenu wokół budynku. Powstanie tam plac zabaw dla
dzieci z bezpiecznym podłożem, wyposażony w zabawki ogrodowe z certyfikatami, a także elementy
małej architektury. Pojawią się także miejsca parkingowe, chodniki, oświetlenie terenu.

Zgodnie z harmonogramem prac, zakończenie inwestycji przewidziane jest na 30 kwietnia 2020 roku.

Obok budowy żłobka przy ul. Andersa 21 w Toruniu trwa rozbudowa żłobków miejskich: nr 1 przy ul.
Bażyńskich 24/26, nr 2 przy ul. Piskorskiej 9, nr 3 przy ul. Konstytucji 3 Maja 16. Dzięki tym
inwestycjom powstanie łącznie 75 miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 – w każdym z tych żłobków po
25 dodatkowych miejsc. Prace mają zostać zakończone do końca 2019 roku.

Fot. Magdalena Winiarska
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